



VINTERBADERNETVÆRKET  
I GULDBORGSUND

## Årsberetning for Vinterbadernetværket 2022-2023

**Sidste sæson var vores første 'rigtige' sæson, hvor Rulle Marie** - vores mobile sauna - har været 'rullende' i Vinterbadernetværkets område. Det har været en stor succes.

Rulle Marie er populær - og det har vist sig i en stor forøgelse af medlemstallet!

Da vi startede sæsonen sidste år var **medlemstallet 147. I dage er tallet 210+.**

Vi valgte, at Rulle Marie skulle ud til steder i vores område, hvor der:

- 1) ikke var en sauna i forvejen
- 2) hvor der kunne etableres arbejdsgrupper, der ville forpligte sig til at åbne, tænde op og slukke efter sig i de 2 uger, hvor saunaen var i turnus på det pågældende sted.

Stederne var - og er fortsat - Stubbekøbing, Bøtø, Nykøbing F og Gåbense.  
Det har fungeret upåklageligt!

Også selvom vi indledte sæsonen med stigende energipriser og en frygt for, at vores prissætning var for lav.

Foreløbig ser det ud til at økonomien omkring saunaen hænger godt sammen. Måske hjulpet af den store medlemstilgang i samme periode?

**Denne sæson indleder vi med at broen i Nykøbing endelig er blevet en realitet!  
Hurra for det!**

Det betyder også, at Vinterbadernetværket som forening er nået til endnu en milepæl:

**Sauna og bro i Nykøbing har været på vores dagsordener i det meste af foreningens historie. Det har vi kæmpet for - og nu er vi endelig kommet i mål!**

**De nye 'milepæle' har også sat sine spor på foreningen indadtil.** De har ændret på vores oprindelige forudsætninger.

**Tidligere var omdrejningspunktet at facilitere vinterbadning** - især gennem sociale fællesskaber og fællesarrangementer. F.eks ved at mødes den sidste søndag i hver måned og fået gode gys på hinandens badesteder. At tage til Skagen, Rostock, verdensmesterskaber i vintersvømning eller 'noget helt andet'.

Det har ikke længere den samme attraktion. **Den attraktion er blevet overtaget af Rulle Maria.**

**Uden Rulle Marie - ingen fest!**

Den 'fornøjelse' havde jeg ved det sidste fælles gys i Hesnæs. Jeg fik 'Min helt egen dukkert' kl. 10 - i selskab med Rita, som mødte op for at hilse på medlemmerne og min mor, der fulgte med for at 'få en ekstra oplevelse'. Godt med nogen til at holde håndklæder. Et medlem dukkede dog op med nogen forsinkelse...men da var løbet kørt!

**Og medlemsgrundlaget har også ændret sig:**

**Mange af vores oprindelige medlemmer var/er af den 'gamle skole'**, hvor vinterbadningen **IKKE** var forbundet med adgang til en sauna. Hvor den daglige eller jævnlige dukkert måske mere handlede om at 'kickstarte' dagen med den velvære som et godt gys i sig selv giver - både fysisk og mentalt!

**Mange af vores nye medlemmer er blevet medlemmer, FORDI DER ER ADGANG TIL EN SAUNA.**

Denne fordeling af medlemsbehov er bl.a. årsagen til, at **vi fastholder den lave kontingent og sikrer os at saunaen er bruger-betalt**. For vi har fortsat mange medlemmer, der absolut ikke har lyst til at gå i sauna.

Om det er wellness eller vinterbadning, der er omdrejningspunktet, er op til den enkelte at vurdere!

**Årets arrangementer:**

Som altid startede vi med en fin tilslutning til **fuldmånearrangementet den 10. oktober** sidste år ved broen i anlægget i Stubbekøbing.

**Med sauna!**

Og med en formidabel indsats fra **'kl. 7 Baderne'** - med **Grethe** som den altid parate tovholder, der er garanten for, at vi får et godt afsæt på de nye sæsoner. Tak Grethe!

**Vores første fælles gys - og nu også gus arrangement** - som altid den sidste søndag i måneden kl. 10 - blev afholdt i **Bøtø**. Dejligt og velbesøgt oktober arrangement!

**November - kun gys - arrangement** - har jeg allerede omtalt. Det blev lidt 'et vink med en vognstang' til foreningen om, at 'nye tider var indtruffet'!

Vi havde den årlige **vintersolhvervsfejring den 21. december i Gedser**.

**Vinterbadernetværket sørgede primært for lidt logistik og sikkerheden - og alt det øvrige blev effektueret af Rostocker Seehunde.**

40 tyskere fandt deres vej - både til sydspidsen af Falster og sidenhen Købmandsgården i Gedser - og vi - ganske få danske medlemmer - hægtede os først på Marinestationens arrangement og sidenhen på vores tyske venners mad-arrangement. På alle måder godt og hyggeligt.

**Den 15. januar afholdt vi den årlige nytårskur i Gåbense**. Med sauna, champagne, kransekage og hyggeligt samvær! **En stor tak til Hanne og Arne**, som altid har sikret os en festlig start på det nye år!

**Med de månedlige fælles gys som fortid, blev foreningens sidste planlagte arrangement, sæson afslutningen den 2. april.**

Selv sad jeg ned i Tanzania og fik lidt mundvand, da jeg hørte om, at vi tilbød pølser! Med den ensidige kost jeg fik gennem en længere periode, kunne jeg næsten lugte pølserne i mit hjørne af verdenen! Og udover både pølser og sauna blev der læst op af H.C. Andersens eventyr. Jeg er sikker på, at mange har haft en god stund dér!

## Opgaver:

I sidste sæson afholdt vi **4 bestyrelsesmøder** (3/10, 29/11, 22/2 og 29/8) og **2 saunagrupper** (11/8 og 29/11)

**Den 14. november var vi efter længere tids forberedelse klar til at indføre MobilePay**, så vi har været i stand til at håndtere brugerbetaling ift anvendelse af saunaen - og nye medlemskaber!

**Indførelsen af MobilPay har virkelig gjort vores liv lettere** - og også medlemmernes, fordi adgangen til hurtigt at 'effektuerer' betaling af sauna og oprettelse af nye medlemskaber er meget lettere.

**Kontingent fornyelse er også blevet hurtigere og smidigere med MobilePay.** Ingen behøver længere at bruge tid på at logge ind i banken for at gennemføre betalingen.

**Og det bliver helt perfekt, især når vi når dertil, hvor alle husker at sende de oplysninger til foreningens mail, vi har brug for med henblik på at oprette dem som medlemmer.**

**Foreningsappen har vi - mildest talt - skrottet.** Eller måske skulle jeg hellere udtrykke, at det har medlemmerne! Foreningsappen har kun sin berettigelse i det omfang at ALLE medlemmer er på - og desværre var den alt for kompliceret til, at vi kunne komme i hus med det forehavende.

**Havnens dag den 10. juni havde vi vores tilbagevendende kampagne om, at vi findes.** I år kunne vi findes ved siden af sejlklubben. Det var fint besøgt - selvom den stærke vind nok har afholdt nogle stykker fra at 'kaste sig ud i 'isbaljen' med en efterfølgende tur i saunaen.

Vi er allerede tilmeldt næste års Havnedag i Stubbekøbing.

**Den opgave, som vi især har slået på tromme for, har været vores søgen efter en ny formand.**

Jeg annoncerede allerede tidligt i sidste sæson, at det ville blive mit sidste år.

Det har været en fornøjelse at have bidraget til både opstart og udvikling af Vinterbadernetværket i Guldborgsund - og jeg ville ikke have været foruden.

Men - som jeg nævnte tidligere - har foreningen skiftet karakter og nyt indhold kalder også på nye kræfter. Selv vil jeg glæde mig til, at være menigt medlem!

**Jeg vil benytte lejligheden her til at sige tak til alle jer, der har bakket op om både 'mig' og foreningens virke igennem alle årene.** Det har virkelig gjort opgaven til en rigtig sjov én af slagsen, med mange gode oplevelser i 'kølvandet' - både nationalt og internationalt!

Og lige om lidt kommer øjeblikket, hvor vi skal vælge en ny formand. Og til den nye formand vil jeg allerede nu sige, at du får en formidabel bestyrelse i ryggen. En bestyrelse, der vil sikre dig, at det blive en god udfordring. En bestyrelse, der vil passe på dig! Du kommer selv til - i samarbejde med bestyrelsen - at definere de opgaver, der giver mening for dig. Og selvom jeg har trukket mig, er jeg ikke længere væk en et telefonopkald, hvis du har brug for at 'vende', hvordan du vil skære opgaven til.

**Tak!**

**Nu vil jeg gerne afslutte denne beretning med at takke for foreningens og alle medlemmernes opbakning - ja alle dem, der fra efteråret 2009 ville være med til at indlede 'forsøget' med først at bade i alle årets måneder for siden at starte Vinterbadernetværket op!**

Det har været en lang og sjov rejse.

Tak til **Grethe** for sin altid store hjælpsomhed - og evne til at overskue et hvert arrangement helt ned i de mindste detaljer.

Og til **Lene**, der har taget sauna 'teten' og gør et kæmpe arbejde i den opgave, der p.t. er hurtigst voksende i foreningen!

Og en stor tak til **Rita**, der i mange år med sine kritiske spørgsmål har sikret, at vi gør det, vi skal på den rigtige måde - og ikke bliver grebet 'med bukserne nede'!

**Rita har også valgt at trække sig og vi ønsker hende alt det bedste fremover.**

Og til **Lis**, som er så inkluderende i forhold til at hjælpe og støtte nye vinterbadere i at få gode gys! Og ja...som ihærdigt har fokus på at facilitere Vinterbadernes vilkår. Eksempelvis har Lis sikret, at vi i denne sæson får endnu et kursus i sikkerhed omkring vinterbadning. **Tak for det, Lis**

Og tak til **Bente**, der med sit rolige væsen har en stor fortjeneste i forhold til at sikre os gode samarbejdsrelationer. I al den tid, hvor vi har haft et samarbejde med Nordre Bådelaug, har Bente ofte haft rollen som mellemmand.

Og en kæmpe tak til **Marianne**, der med smil og overskud har påtaget sig at løfte rollen som foreningens nye kasserer. Sammen med Marianne bliver opgaverne som en leg. Hun er hurtig, hjælpsom, effektiv, har et super godt overblik - og det mest pragtfulde humør! Pas godt på dig!